
15536 25 noviembré 1964 B. O. del E.—Num. 283

Esta Plrécción General, estimando el recurso de referencia, 
iia resuelto declarar admitidos a las oposiciones convocad^ 
para la provisión de las mencionadas cátedras los siguiente* 
opositores; ^

Don Antonio Fernández Prada.
Don Antonio Bonet Córrea.
Don Jesús María caamaño .Martínez.
Don Federico Torralba Soriano.
Don Alfonso Emilio Pérez Sánchez.
Don José R. Buendia Muñoz.
Don Salvador Aldana Fernández.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde-a V. S. muct^os años.
Madrid, 23 de octubre de 1964. —El Director general, Juan 

Martínez Moreno.
Sr. Jefe de la Sección de universidades.

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñanza 
Universitaria referente al opositor a la cátedra de ^Teo­
ría de las Reacciones Orgánicas» de la Facultad de 
Ciencias de la Universidad de Madrid.

De conformidad con io dispuesto en el Decreto de 10 de 
mayo de 1957 y Orden de 30 de septiembre del mismo año 
(^Boletín Oficial del Estado» de 11 de noviembre siguiente).

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero. Declarar admitido a las oposiciones convocadas 

por Orden de 30 de julio de 1964 («Boletín Oficial del Estado» 
del 20 de agosto siguiente) para la provisión en propiedad de 
la cátedra de «Teoría de las Reacciones Orgánicas» de la Fa­
culte^ de Ciencias de la Universidad de Madrid el siguiente 
opositor:

Don Rafael Pérez Alvarez-Ossorio.
Segundo. El opositor propuesto por' el Tribunal presentará 

en esta Departamento ministerial, dentro del plazo de treinta 
días hábiles, contados a partir de la propuesta de nombramien­
to, los documentos acreditativos que señalan «las disposiciones 
vigentes, de las condiciones que se especifican en el anuncio- 
convocatoria, quedando, en caso contrario, anuladas todas sus 
actuaciones, con arreglo a lo ordenado en el Decreto de 10 de 
mayo y Orden de 30 de septiembre de 1957, ya referidos.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos..
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 28 de octubre de 1964.—El Director general, Juan 

Martínez Mor^o.
Sr. Jefe de la Sección de Universidades.

RESOLUCION de la Facultad de Medicina de Cádiz de 
la Universidad de Sevilla por la que se hace publica la 
composición de los Tribunales que han de juzgar los 
concursos-oposiciones a once, plazas de Médicos inter­
nos de esta Facultad.

Relación de Tribunales que han de juzgar concursos-oposicio­
nes para cubrir once plazas de Médicos intemos de la Facultad 
de Medicina de Cádiz, cuya convocatoria fué publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio de 1964:
Patología y Clínica Médica (una plaza):

Presidente: Doctor don Francisco Díaz González.
Vocal; Doctor don Manuel Cruz Hernández.
Secretario: Doctor don Julio Ortiz Vázquez.

Patología y Clínica Quirúrgica (tres plazas):
Presidente; Doctor don Antonio Piñero Carrión.
Vocal: Doctor don Felipe de la Cruz Caro.
Secretario: Doctor don Antonio Jiménez Cisneros..

Obstetricia y Ginecología (dos plazas):
Presidente; Doctor don Antonio Piñero Carrión.
Vocal: Doctor don Manuel Cruz Hernández.
Secretario: Doctor don José Miguel Zerolo Davidson.

Anatomía Descriptiva y Técnica ATwiíómzca (una plaza):
Presidente: Doctor don Antonio López Rodríguez.
Vocal: Doctor don Ramón Varela Núñez.
Secretaria: Doctor don Arturo Pérez Sierra,

Pediatría y Puericultura (una plaza):
Presidente: Doctor don Francisco Díaz González.
Vocal: Doctor don Manuel Cruz Hernández.
Secretario: Doctor dwa. Julio Ortizí Vázquez.

Laboratorio Central (una plaza):
Presidente: Doctor don Francisco Díaz González.
Vocal: Doctor don Felipe de la Cruz Caro.
Secretario: Doctor don José María de Corral Saleta.

Patología General (una plaza):
Presidente: Doctor don Francisco Díaz González, * % 
Vocal: Doctor don Manuel Cruz Hernández.
Secretario: Doctor don Julio Ortiz Vázquez.

Farmacología (una plaza):
Presidente: Doctor don José Luis Martínez Rovira.
Vocal: Doctor don Ramón Varela Núñez.
Secretario: Doctor don José María de Corral Saleta.
Cádiz, 10 de octubre de 1964.—^E1 Secretario, Doctor Piñero 

Carrión.—Visto bueno: El Decano, Doctor Martínez Rovira.

RESOLUCION de la Universidad de Valencia ‘por la que 
se hace pública la composición de los Tribunales que 
han de juzgar los concursos-oposiciones a varias plazas 
de Médicos internos de la Facultad de Medicina de esta 
Universidad.

A propuesta de la Facultad de Medicina, este Rectorado ha 
tenido a bien nombrar, con fecha de hoy, los Tribunales que 
a continuación se relacionan, que han de juzgar los concursos- 
oposiciones convocados con fechas 22 de abril último («Boletín 
Oficial del Estado» del 25 de junio siguiente) y 8 de junio dicho 
(«Boletín" Oficial del Estado» del 25 de julio siguiente), para 
proveer las plazas de Médico interno que sigue:
Para una plaza adscrita a Patología y Clínica Médica A):

Don Miguel CJarmena Villarta, Catedrático de Patología Ge­
neral y Propedéutica Clínica.

Don Manuel Valdés Ruiz, Catedrático de Patología y Clíní-' 
ca Médicas.

Don Jaime Bigné Pertegaz, Profesor adjimto.
Don Tomás Sala Sánchez Decano y Catedrático de Pediatría 

y Puericultura, en concepto de suplente.
Para una plaza adscrita a Higiene :

Don Vicente Sanchís Bayarri, Catedrático de Higiene y Sa­
nidad y Microbiología y Parasitología.

Don Leopoldo López Gómez, Catedrático de Medicina Legal.
Don Andrés García Martínez, Profesor adjunto, adscrito a la 

cátedra de Higiene.
Don Antonio Llombart Rodríguez, Catedrático de Histología 

y Embriología General y Anatomía Patológica, en concepto de 
suplente.
Para dos plazas adscritas a Farmacología y Terapéutica Ge­

neral:
Don Vicente Belloch Montesinos, Vicerrector y Catedrático de 

Farmacología.
Don José García-Blanco Oyarzábal, Catedrático de Fisiología 

General y Química Biológica y Fisiología Especial.
Don Juan Esplugues Requena, Profesor adjunto.
Don Vicente Belloch Zimmermann, Catedrático de Terapéu­

tica Física, en concepto de suplente.
Lo que se anuncia en cumplimiento de lo dispuesto en el ar­

tículo octavo del Decreto de fecha 10 de mayo de 1957.
Valencia, 17 de octubre de 1964,—El Rector, José Corts Qráu.

RESOLUCION del Tribunal de oposición a las cátedras 
del Grupo XV ^Zootecnia Especial», vacantes en las 
Escuelas Técnicas Superiores de Ingenieros Agrónomos 
de Madrid y Valencia por la que se señalan lugar, día 
y hora para la presentación de opositores.

Se convoca a los señores opositares a las cátedras del Gru­
po XV; «Zootecnia Especial», vacantes en las Escuelas Técnicas 
Superiores de Ingenieros Agrónomos de Madrid y Valencia, para 
que efectúen su presentación ante este Tribunal el día 15 de 
diciembre próximo, a las dieciocho horas, en el salón de actos 
de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos (Ciu­
dad Universitaria) de Madrid.

En dicho acto harán entrega de la memoria, por triplicado, 
sobre concepto, método, fuentes y programas de las disciplinas 
que comprende la Cátedra, así como de los méritos previstos en 
el vigente Reglamento de Oposiciones. El Tribunal les notificará 
la forma de realizar el cuarto ejercicio y entregará el cuestio­
nario >de temas para el tercero.

Madrid, 14 de noviembre de 1964.—^El Presidente, Francisco 
García del cid Arias.


